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I medfør af § 36 i forretningsorden for Inatsisartut fremsætter jeg følgende forslag til fore-

spørgselsdebat:

Forslag til forespørgselsdebat om, hvorledes misbrugsbehandler uddannelsen kan gennem-

føres på grønlandsk i samarbejde med de allerede eksisterende danske misbrugsbehandler-

uddannelser. 

(Medlem af Inatsisartut Astrid Fleischer Rex, Demokraterne)

Begrundelse

For Demokraterne har det altid være vores holdning, at alle samfundsborgere bør tage vare på sig 

selv. Desværre er det sådan, at der her i landet er alt for mange med forskellige misbrug, hvoraf 

afhængighed af alkohol, euforiserende stoffer eller spil er et meget stort problem. Misbrugspro-

blemer fører ikke kun til problemer for den enkelte, men disse problemer føres også videre til fa-

milien, arbejdspladsen og vennekredsen. For Demokraterne er det derfor vigtigt, at udbygge mu-

lighederne for, at få så mange borgere som muligt på rette spor igen. 

I arbejdet med at få mennesker ud af deres misbrug, har misbrugsbehandling en vigtig placering, 

og derfor mener vi, at flere burde blive i stand til at tage sig en misbrugsbehandleruddannelse. 

Der findes i dag mange dygtige grønlændere, som kun behersker grønlandsk og som er dygtige, 

til at arbejde med mennesker. Hvis misbrugsbehandleruddannelsen kunne tages på grønlandsk, 

tror vi på at, vi kunne få flere dygtige behandlere, som kunne bidrage til, at endnu flere får en 

misbrugsbehandling. Det er nemlig meget vigtigt, at man kan bruge sit eget modersmål når man 

skal tage en misbrugsbehandleruddannelse. 

Vi ønsker ikke, at der skal dannes en ny uddannelse her i landet, men vi ønsker blot at mulighe-

derne for at udbyde uddannelsen på grønlandsk undersøges. Dette skal ske i samarbejde med de 

allerede eksisterende misbrugsbehandleruddannelser.
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Med disse ord ser jeg frem til at høre Naalakkersuisuts svarnotat samt indlæggene fra de øvrige 

partier.
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